- Tipo de instalación: subestación transformadora. Se trata de una extensión 
natural de red, artículo 21.1.a) financiada por fondos propios.

- Finalidad: integración de renovables y resolución de restricciones técnicas.

- Presupuesto según proyecto: un millón quinientos cincuenta y un mil ciento 
ochenta y dos euros. (1.551.182 €).

Según el Plan de Desarrollo de la Red de Transporte de Energía Eléctrica 
2021-2026 la motivación es: integración de renovables y resolución de restricciones 
técnicas.

2. Características técnicas.

Nivel de tensión 220 kV, intemperie, doble barra, formada por tubo de aluminio